Tradetur {met een kromme haal voor geheel het contract}.

Martinus (dg: B) Paeueter maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filie quondam Willelmi de Berze et Jutta filia quondam (dg: Johannis) Jacobi Noppen carnificis cum tutore duas tercias partes ad se spectantes in domo et area et orto sitis in Busco ad finem vici Orthensis inter hereditatem Pauli (dg: Jacob) filii quondam Jacobi Melijs soen ex uno et inter hereditatem Nijcholai filii quondam Henrici de Os [ex] alio ut

⁴ Zie → BP 1181 p 266v 08 za 18-01-1399, overdracht van de helft in deze cijns.

dicebant dederunt ad hereditarium #censum# Willelmo filio dicti quondam Willelmi de Berze ab eodem hereditarie possidendas pro censu domini ducis et hereditario censu trium librarum et XV solidorum monete ex dictis integris domo area et orto (dg: de) annuatim de jure solvendis dandis atque pro hereditario censu sex librarum monete dando eis ab (dg: ..) alio hereditarie (dg: mediatim) Johannis ex (dg: premis) premissis promittentes cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Willelmus filius dicti quondam Willelmi de Berze (dg: terciam) reliquam terciam partem ad se spectantem in dictis domo area et orto ad pignus imposuit. Testes Hubertus et Werthusen datum quinta post Dijonisi.

BP 1181 p 049r 09 za 01-09-1397.

Hr Johannes van Wittam hofffunctionaris van Brabant en Johannes van Ghemert beloofden aan Johannes van de Dijk 50 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te leveren.

Dominus Johannes de Wittam senescallus Brabantie et Johannes de Ghemert promiserunt indivisi super omnia Johanni de Aggere quinquaginta modios siliginis mensure de Busco ad festum nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Heijme et Scilder datum in die Egidii.

BP 1181 p 049r 10 za 01-09-1397.

Voornoemde hr Johannes van Wittam beloofde de andere schadeloos te houden.

Dictus dominus Johannes de Wittam promisit reliquum indempnem observare. Testes datum supra.

BP 1181 p 049r 11 ma 10-09-1397.

Wolterus zvw Johannes gnd Metten soen van Best droeg over aan Willelmus gnd Houbraken 6 koeien, 2 stiertjes, 3 vaarsen, 1 kalf, 77 schapen en een bijenstok, op de hoeve gnd die Kriekenbeekse Hoeve, in Hees, ter plaatse gnd Loesbroek, welke beesten aan voornoemde Wolterus behoren. Wolterus zal de beesten van voornoemde Willelmus onderhouden, te schattingsrecht, vanaf afgelopen Sint-Jacobus-Apostel (wo 25-07-1397) gedurende 2 jaar. Zodra Willelmus Houbraken voor deze beesten ontvangen zal hebben 59½ nieuwe Gelderse gulden, 36 plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, zullen voornoemde beesten en wat ze voortbrengen voor de helft van Willelmus en voor de andere helft van Wolterus zijn. Wolterus zal deze beesten of wat ze voortbrengen niet verkopen of vervreemden zonder instemming en medeweten van Willelmus Houbraken.

Wolterus filius quondam Johannis dicti Metten soen de Best sex vaccas II buculos dictos stierken III juvencas dictas vorsken et unum vitulum atque LXXVII oves #+ {in margine sinistra:} + et unum ymest[oc]# consistentes #supra quendam mansum (dg: Willelmus) dictum die Kriekenbeecsche Hoeve situm# in parochia de Hees ad locum dictum Loesbroec ad eundem Wolterum spectantes ut dicebat legitime supportavit Willelmo dicto Houbra[ken] promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus Wolterus huiusmodi vaccas buculos dictos sier et juvencas dictas versen [vitulum] et oves #et inde provenienda# tenebit et enutriet a dicto Willelmo ad jus stabilitionis quod exponetur te scettincs recht a festo beati Jacobi apostoli proxime preteritum¹ ul[tra] duos annos proxime futuros ita videlicet quod {streep door een inktvlek getrokken} cum dictus Willelmus Houbraken de dictis bestiis #et proveniendis# et inde eveniendis levaverit et perceperit (dg: LIX) quinq[ua]ginta novem et dimidium florenos novos Gelrie scilicet XXXVI placken pro quolibet novo floreno computato quod extunc dicti vaccae bucculi juvence vit[ulus] et oves #et ymestoc# atque provenienda et evenienda erunt mediatim dictorum Willelmi et Wolteri et quod dictus Wolterus huiusmodi (dg: bestiis) bestias et inde provenie[nda] non vendet

nec alienabit sine scitu et voluntate Willelmi Houbraken predicti. Testes Henricus Godefridi et Aa datum 2^a post nativitatis Marie virginis.

BP 1181 p 049r 12 ma 10-09-1397.

Voornoemde Walterus beloofde aan voornoemde Willelmus 20 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 Gelderse gulden gerekend, na maning te betalen.

Dictus Walterus promisit super omnia dicto Willelmo XX novos florenos Gelrie scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet Gelre gulden computato [ad] monitionem persolvendos. Testes datum supra.

1180 mf01 D 11 p. 050.

tercia post nativitatis Marie virginis: dinsdag 11-09-1397.

quinta post nativitatis Marie: donderdag 13-09-1397.

BP 1181 p 050v 01 di 11-09-1397.

Elizabet wv Arnoldus van der Bolst droeg over aan Leonius Snavel, tbv Andreas, zv voornoemde Elizabet en wijlen Arnoldus, haar vruchtgebruik in 1/3 deel, dat aan voornoemde Andreas gekomen was na overlijden van zijn voornoemde vader Arnoldus, resp. aan hem zal komen na overlijden van zijn voornoemde moeder Elizabet, in alle goederen, waarin voornoemde Arnoldus van der Bolst was overleden.

Elizabet relicta quondam Arnoldi van der B[o]lst #cum tutore# usufructum sibi competentem in #una# tercia parte que Andree filio dictorum Elizabet et quondam Arnoldi de morte dicti quondam Arnoldi sui patris iure successionis hereditarie est advoluta et post mortem dicte Elizabet sue matris jure successionis hereditarie advolvenda in omnibus et singulis bonis (dg: mobilibus et immobilibus) in quibus dictus quondam Arnoldus van der Bolst decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat (dg: legitime supportavit mihi ad opus dicti Andree sui filii excepta tamen in hiis et dicto Andree #sibi# reservata hereditaria paccione XXIII lopinorum siliginis mesure de Erpe quam) legitime supportavit (dg: mihi) #Leonio Snavel# ad opus dicti Andree (dg: sui) filii #dicte Elizabeth# promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes Heijme et Scilder datum 3^a post nativitatis beate Marie virginis.

BP 1181 p 050v 02 di 11-09-1397.

Godefridus van Rode droeg over aan Wiskinus zvw Theodericus Neven snijder een b-erfcijns van 3 pond 5 schelling geld, die Gerardus gnd van den Acker beloofd had aan Johannes gnd Screijnmaker, met Lichtmis te betalen, gaande uit 6½ lopen roggeland, gnd die Sceepacker, in Schijndel, tussen voornoemde Gerardus enerzijds en voornoemde Johannes Screijnmaker, Willelmus van Oijen, Henricus van Essche en voornoemde Wiskinus snijder anderzijds, aan hem overgedragen door Henricus en Yda, kvw voornoemde Johannes Screijnmaker, en Arnoldus Steijmpel ev Margareta dwv voornoemde Johannes Screijnmaker.

Godefridus de Rode (dg: filius quondam Johannis Gortens) hereditarium censum trium librarum et quinque solidorum monete quem Gerardus dictus van den Acker promiserat se daturum et soluturum Johanni dicto Screijnmaker hereditarie purificationis ex sex et dimidia lopinatis terre siliginee dictis die (dg: Sch) Sceepacker sitis in parochia de Scijnle inter hereditatem Gerardi predicti ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Screijnmaker (dg: ex alio) Willelmi de Oijen Henrici de Essche et Wiskini sartoris ex alio supportatum sibi ab Henrico et Yda liberis quondam dicti #(dg: quondam) # Johannis Screijnmaker #et Arnoldo Steijmpel marito et tutore legitimo Margarete sue uxoris filie dicti quondam Johannis Screijnmaker# prout in litteris hereditarie supportavit 'dicto Wiskino filio quondam Theoderici Neven sartori cum litteris et (dg: ju)

aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Scilder datum 3^a post nativitatis beate Marie virginis.

BP 1181 p 050v 03 do 13-09-1397.

Andreas zvw Arnoldus van der Bolst gaf uit aan zijn broer Arnoldus zvw voornoemde Arnoldus van der Bolst 1/3 deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn voornoemde vader Arnoldus, resp. dat aan hem zal komen na overlijden van zijn moeder Elizabeth, in alle goederen, waarin voornoemde Arnoldus van der Bolst was overleden, van welk 1/3 deel voornoemde Elizabeth haar vruchtgebruik had overgedragen aan Leonius Snavel, tbv voornoemde Andreas; de uitgifte geschiedde voor de lasten, die wijlen voornoemde Arnoldus van der Bolst uit dit 1/3 deel had, en thans voor een n-erfpacht van 23 lopen rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren. Voornoemde Andreas zal de pacht niet beuren zolang voornoemde Elizabeth leeft.

Andreas filius quondam Arnoldi van der Bolst terciam partem sibi de morte dicti quondam Arnoldi sui patris successione advolutam et post mortem Elizabeth sue (dg: u) matris successione advolvendam in omnibus et singulis bonis in quibus dictus quondam Arnoldus van der Bolst decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: in) et de qua tercia parte dicta Elizabeth suum usufructum quem habuit in eadem Leonio Snavel ad opus dicti Andree supportaverat et resignaverat dedit ad hereditariam paccionem Arnoldo suo fratri filio dicti quondam Arnoldi van der Bolst ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus que dictus quondam Arnoldus van der Bolst ex dicta tercia parte solvere consuevit et tenebatur annuatim de jure dandis etc atque pro hereditaria paccione XXIII lopinorum siliginis mesure de Erpe danda sibi ab alio hereditarie purificationis (dg: et primo solutionis termino in festo purificationis immediate post ob) et in Erpe tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit tali condicione quod dictus Andreas dictam paccionem non monebit neque levabit quamdiu dicta Elizabeth vixerit in humanis. Testes Henricus Godefridi et Heijme datum quinta post nativitatis Marie.